

**TILAISUUS:** CPMR:n Itämerikomission yleiskokous

**OSALLISTUJAT LIITOSTA:** Maakuntahallituksen varajäsen, CPMR:n Political Bureauun varsinainen jäsen ja meriasioiden varapuheenjohtaja Talvikki Jori, maakuntahallituksen jäsen ja Itämerikomission liikennetyöryhmän jäsen Silvia Koski sekä aluekehitysjohtaja Tarja Nuotio, elinkeinopäällikkö Petteri Partanen ja kv-erikoissuunnittelija Jenni Suominen

**PAIKKA:** Uumaja, Ruotsi ja Vaasa, Suomi

**AIKA:** 19.-20.9.2023

**MUUT OSALLISTUJAT:** Kokoukseen osallistui yhteensä 17 jäsenaluetta Itämeren alueelta, Ruotsista, Suomesta, Saksasta (Mecklenburg-Vorpommern) ja Virosta. Komission yleiskokoukseen osallistuvat niin luottamushenkilöt kuin virkamiehet.

**TILAISUUDEN OHJELMAKUVAUS:**

19.6.2023

- Vierailu Umeå Energi
- Itämerikomission yleiskokous Umeån kunnantalolla
- Siirtyminen Aurora Botnia -aluksella Vaasaan. Laivalla paneelikeskustelu joustavien liikenneratkaisujen kehittämiseen liittyen

20.9.2023

- Itämerikomission yleiskokous Vaasan Mustasaarella
- Vierailu Wärtsilän Sustainable Technology Hub

**TEHDYT PÄÄTÖKSET, KANNANOTOT YMS.**

Kokous oli Itämerikomission 28. yleiskokous. Tällä kertaa kokous järjestettiin kahden puheenjohtaja-alueen, Västerbottenin ja Pohjanmaan, yhteistyönä. Yleiskokouksessa käsiteltiin ja hyväksyttiin hallinnollisten asioiden lisäksi, viime vuoden sisältöraportti komission toiminnasta, meneillään olevan kauden toimintasuunnitelma 2023-2025 sekä yhteinen julkilausuma. Lappi liittyi uutena alueena virallisesti Itämerikomission ja esitteli aluetta osana ohjelmaa.

Kokouksessa järjestettiin myös komission keskeisiin painopisteisiin ja tavoitteisiin liittyviä teemakohtaisia keskusteluja:

- 1) **Itämeren alueen geopoliittinen tilanne ja haasteisiin varautuminen:** osuudessa käytiin keskustelua siitä, millaisia haasteita muuttunut geopoliittinen tilanne on tuonut alueviranomaisille ja mikä rooli Baltian alueen muilla keskeisillä organisaatioilla, Itämeristrategialla ja EU:lla voisi olla haasteiden taklaamisessa. Keskustelussa sivuttiin myös keskeisiä viestejä, joita tulevalle EU-parlamentille 2024 halutaan ko. teemassa välittää.
- 2) **Koheesiopolitiikka:** ajankohtainen katsaus koheesiopolitiikan 2028+ -ohjelmakauden valmisteluun ja sen pohjalta alueilla oli mahdollisuus kommentoida ja tuoda esiin huolia ja ehdotuksia koheesiopolitiikan parantamiseksi. CPMR:n koheesioasioiden puheenjohtaja Jorge Nunez Ferrer toimi osuuden alustajana.

- 3) **Innovaatiopolitiikka ja alueiden välinen innovaatioyhteistyö:** innovaatioiden edistäminen on yksi EU:n kärjistä ja sen pohjalta käytiin keskustelua alueellisten innovaatioekosysteemien kehittämisestä. Talvikki Jori piti puheenvuoron Varsinais-Suomen innovaatiokyvykkyydestä sekä kertoi meneillään olevien PRI ja RIV -aloitteiden tilanteesta ja painopisteistä.
- 4) **Energia- ja liikenne:** teemoina olivat geopoliittisen tilanteen vaikutus joustavien liikenne- ja infrastruktuurien kehittämiseksi Itämeren alueella sekä muutosjoustavuuden tärkeys alueiden energiamuotojen kehittämisessä. Molemmissa sessioissa kuultiin konkreettisia esimerkkejä eri alueilta.

#### **TAVOITTEET TILAISUUDESSA, TILAISUUDEN MERKITYS MAAKUNNALLE JA SAADUT TULOKSET:**

Varsinais-Suomen liitto on jäsen CPMR:ssä (Conference on Peripheral Maritime Regions – Euroopan perifeeristen merellisten alueiden liitto) ja sen alaisessa Itämerikomissiossa (Baltic Sea Commission). CPMR on yksi vaikutusvaltaisimmista alueellisista organisaatioista Brysselissä.

Itämerikomission tavoitteena on tuoda esiin aluettamme koskevia EU-politiikkaan ja yhteistyöhön liittyviä asioita erityisesti Itämeren alueella. Erityisen tärkeää on käyttää hyväksi Varsinais-Suomen liiton ja Talvikki Jorin roolia meriasioiden edistämässä ja teemaan liittyen tuoda esille myös niihin liittyviä haasteita alueellamme. Lisäksi aktiivinen osallistuminen Itämerikomission eri työryhmien työskentelyyn, erityisesti Silvia Kosken rooli liikennetyöryhmässä, antavat meille mahdollisuuden kuulla ajankohtaisista asioista laajemmin Euroopassa ja tuoda Varsinais-Suomelle keskeisiä näkemyksiä ja viestejä esiin. Verkostoituminen muiden Itämeren alueiden kanssa antaa mahdollisuuden vahvistaa yhteistyötä esimerkiksi hankeasioihin liittyen.

#### **LIITOLTA EDELLYTETTÄVÄT JATKOTOIMET:**

Aktiivinen Itämerikomission teemojen seuraaminen ja yhteistyö muiden jäsenalueiden kanssa niin Itämerikomission puitteissa kuin koko CPMR:n sisällä. Luottamushenkilöiden tukeminen ja avustaminen keskeisissä kysymyksissä on yhteinen tavoite koko liitolle. Näin saamme hyödynnettyä keskeisissä teemoissa näkyvän aseman järjestössä ja sen sidosryhmissä.

#### **LUETTELO LIITTEISTÄ**

Yleiskokouksen ohjelma 19.-20.9.2023.

Päiväys ja allekirjoitus

Turku 22.9.2023



Jenni Suominen, kv-asioiden erikoissuunnittelija

Varsinais-Suomen liitto